

2019年9月2日

お客様各位

伊達信用金庫

各種手数料等改定のお知らせ

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、当金庫では、2019年10月1日（火）より、各種手数料および振込手数料の金額区分を下記のとおり改定いたしますので、ご案内申し上げます。

当金庫では、今後ともより一層のサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

なお、今般の改定は、消費税法の一部改正に伴う消費税率（地方消費税含む）8%から10%への変更を反映しております。

したがいまして、下表の項目以外に、消費税が課される手数料等につきましても新消費税率（10%）を適用させていただきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2019年10月1日（火）

2. 改定内容

(1) 振込手数料

取扱区分		改定前			改定後		
		金額区分	当金庫あて	他金融機関あて	金額区分	当金庫あて	他金融機関あて
窓口		5万円未満	216円	648円	3万円未満	220円	660円
		5万円以上	432円	864円	3万円以上	440円	880円
ATM	当金庫 カード扱い	5万円未満	108円	324円	3万円未満	110円	330円
		5万円以上	216円	486円	3万円以上	275円	495円
	現金扱い	5万円未満	108円	432円	3万円未満	110円	440円
		5万円以上	324円	648円	3万円以上	330円	660円
テレホン・WEBバンキング・ WEB-FB・HB・FB		5万円未満	108円	324円	3万円未満	110円	330円
		5万円以上	216円	486円	3万円以上	220円	495円
為替自動振込		5万円未満	108円	324円	3万円未満	110円	440円
		5万円以上	216円	486円	3万円以上	220円	660円

(2) 代金取立手数料等

取扱区分		改定前		改定後	
		当金庫あて	他金融機関あて	当金庫あて	他金融機関あて
代金取立 手数料	同地内扱い	432円 (当店扱いは無料)	432円	660円 (当店扱いは無料)	660円
	遠隔地扱い	432円	864円	880円	880円
普通扱い 至急扱い	1,080円		1,320円		
その他	送金・振込組戻料、 取立手形組戻料、 不渡手形返却料	864円		1,100円	
	取立手形店頭呈示料	1通につき864円		1通につき1,100円	

(3) 各種再発行手数料

取扱区分	単位	改定前	改定後
ローンカード・キャッシュカード再発行手数料	1枚	1,080円	1,650円
通帳・証書再発行手数料 (氏名変更・代表者変更を除く)	1件	1,080円	1,650円
貸金庫カード再発行手数料	1枚	1,080円	1,650円
ハードウェアトークン再発行手数料	1個	新設	1,100円

(4) 両替手数料

取扱区分	改定前		改定後	
	単位	手数料	単位	手数料
窓口両替手数料 (1件につき)	1～20枚	無料	1～20枚	330円 (当金庫口座をお持ちの場合は無料)
	21～100枚	108円	21～100枚	330円
	101～1,000枚	324円	101～500枚	440円
			501～1,000枚	880円
	1,001枚～2,000枚	540円	1,001枚～1,500枚	1,320円
			1,501枚～2,000枚	1,760円
2,001枚以上	1,000枚ごとに 216円を加算	2,001枚以上	500枚ごとに 440円を加算	

(5) 株式・出資払込取扱手数料

取扱区分	改定前	改定後
株式会社の株式払込取扱	取扱金額の 1,000分の2.5を徴求	(一括の場合) 取扱金額の 1,000分の3.3を徴求
有限責任事業組合の出資払込取扱		(公募の場合) 取扱金額の 1,000分の4.4を徴求
社団法人・財団法人の基金拠出受入取扱		

以上



伊達信用金庫